
—1—

广 西 壮 族 自 治 区

财 政 厅 文 件

桂整合〔2022〕41 号

广西壮族自治区财政厅关于提前下达 2023 年
中央及自治区财政水利发展资金预算

（第一批）的通知

有关市、县财政局，自治区水利厅：

为提高预算完整性，提高资金使用效益，根据《财政部关于

提前下达 2023 年水利发展资金预算的通知》（财农〔2022〕85

号）精神，经商自治区水利厅，现将 2023 年中央财政水利发展

资金预算（第一批）提前下达给你们。现就有关事项通知如下：

Administrator
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Administrator
自由文本工具
农业131号

Administrator
自由文本工具
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一、本次提前下达的中央财政水利发展资金属于通过一般公

共预算资金安排的一般性转移支付，请有关市、县及自治区水利

厅将相关指标全额编入2023年预算。请有关市、县将收入列2023

年政府收支分类科目“1100252 农林水共同财政事权转移支付”，

支出列 2023 年政府收支分类科目“213 农林水支出”，中央资

金项目代码：10000017Z175070060001；请自治区水利厅正确填

列 2023 年政府收支分类科目（详见附件 5）。

二、中央财政水利发展资金属于纳入统筹整合的财政涉农资

金。本次下达到脱贫县的资金，由各脱贫县按照财政部等 11 部

门《关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉农资金工作的通

知》（财农〔2021〕22 号）、《广西壮族自治区财政厅 广西壮

族自治区发展和改革委员会等十二部门关于印发自治区继续支

持脱贫县开展统筹整合使用财政涉农资金工作实施方案的通知》

（桂财农〔2021〕57 号）有关规定，统筹安排使用，并将安排

使用情况报自治区水利厅备案，如出现部门专项规划或约束性任

务与巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划不一致的

情况，应当区分具体情况研究处理，原则上以巩固拓展脱贫攻坚

成果同乡村振兴有效衔接规划为准。非整合涉农资金试点县请严

格按照自治区水利厅下达的项目投资计划和水利发展资金管理

的有关规定执行。

三、请有关市、县及自治区水利厅根据任务清单（详见附件

4）、区域绩效目标（详见附件 5—7）及水利部门下达的实施方
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案，统筹安排中央和地方相关资金，提前做好 2023 年项目实施

前期准备工作，确保完成重点任务；按绩效因素分配的资金，可

在中央水利发展资金支出范围内，根据各地实际工作需要，统筹

安排支出。

四、请有关市、县及自治区水利厅按照预算法及其实施条例、

水利发展资金管理办法等相关规定，及时拨付项目建设资金，确

保资金及时足额到位；切实加强对资金的监督管理，提高资金使

用效益，确保绩效目标如期实现。

附件：1.提前下达 2023 年中央财政水利发展资金预算（第

一批）分配表

2.2023 年中央财政水利发展资金（第一批）任务清单

3.2023 年中央财政水利发展资金（第一批）绩效目标

表总表

4.2023 年中央财政水利发展资金（第一批）绩效目标

分解表

5.2023 年中央财政水利发展资金（第一批）自治区

本级支出科目明细表

广西壮族自治区财政厅

2022 年 12 月 9 日
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公开方式：依申请公开

抄送：财政部广西监管局，自治区政府办公厅，自治区审计厅，本厅

预算处、国库处（中心）、财政监督局，驻自治区财政厅纪检

监察组。

广西壮族自治区财政厅办公室 2022 年 12 月 9日印发



附件1

提前下达2023年中央财政水利发展资金预算（第一批）分配表

单位：万元

地区 合计 非脱贫县 脱贫县

按支出方向划分 绩效因素

小型病险
水库除险

加固

中小河流
治理

山洪灾害
防治

农村饮水
工程维修

养护

小型水库
工程维修

养护

山洪灾害
防治非工
程措施维
修养护

中型灌区
节水改造

新建小型
水库

水资源刚
性约束与

调度

农业水价
综合改革

水土保持
工程建设

水系连通
及水美乡
村建设

小计
支出进度
奖励指标

项目融资
奖励指标

项目前期
质量指标

项目竣工
验收指标

全区合计 245133 157832 87301 17217 115361 10642 17425 13858 2771 19476 3407 2519 2729 8310 17800 13618 3200 4593 5450 375

全区设区市本级
小计

3704 3704 1258 611 216 1065 554

全区城区小计 54105 53435 670 3226 32484 1741 4571 3555 743 585 194 606 2900 3500 500 3000

全区县(市)小计 184824 98193 86631 12733 82877 6290 12854 10303 1812 17826 3407 1271 2123 8310 14900 10118 2700 4593 2450 375

自治区本级 2500 2500 2000 500

南宁市小计 27418 20182 7236 1781 10772 422 1806 2888 432 1873 260 400 784 6000

南宁市本级 105 105 15 90

城区小计 3558 3558 1045 250 749 913 201 400

兴宁区 183 183 37 71 58 17

青秀区 789 789 489 34 89 87 20 70

江南区 386 386 24 82 80 42 158

西乡塘区 530 530 162 14 98 40 44 172

良庆区 194 194 26 96 55 17

邕宁区 318 318 47 149 103 19

武鸣区 1158 1158 394 68 164 490 42

县级小计 23755 16519 7236 736 10772 172 1057 1975 216 1873 170 784 6000

横州市 3087 3087 104 45 245 756 64 1873

宾阳县 13432 13432 450 6171 37 245 470 39 20 6000

上林县 1206 1206 182 14 174 258 40 150 388

马山县 5602 5602 4601 32 216 321 36 396

隆安县 428 428 44 177 170 37

柳州市小计 25695 14433 11262 429 18153 825 1119 1346 206 1892 127 723 875 700 175

柳州市本级 1358 1358 62 167 43 1065 21

城区小计 11854 11854 76 10318 321 297 277 22 43 500 500

城中区 43 43 43

柳江区 11391 11391 10318 321 127 103 22 500 500

柳南区 182 182 76 71 35

柳北区 152 152 63 89

鱼峰区 86 86 36 50

县级小计 12483 1221 11262 291 7835 337 822 1069 141 827 63 723 375 200 175

柳城县 776 776 291 57 127 227 31 43

鹿寨县 445 445 60 130 205 30 20

融安县 4869 4869 3840 128 157 363 31 175 175 175

融水苗族自治县 5604 5604 3995 44 216 184 29 827 309

三江侗族自治县 789 789 48 192 90 20 239 200 200

桂林市小计 23123 21583 1540 4044 5539 2333 1633 912 363 4045 157 364 833 2900

桂林市本级 868 868 746 34 37 51

城区小计 5342 5342 4782 206 213 115 26

雁山区 93 93 63 30

临桂区 5249 5249 4782 206 150 85 26

县级小计 16913 15373 1540 3298 757 2093 1420 797 300 4045 106 364 833 2900

阳朔县 896 896 471 40 103 93 25 43 121

灵川县 1026 1026 360 393 120 108 25 20

永福县 917 917 351 373 106 57 30

全州县 7616 7616 191 508 249 45 40 3397 43 243 2900

兴安县 913 913 480 214 111 85 23

荔浦市 761 761 480 55 102 93 31

平乐县 1269 1269 916 73 134 122 24

恭城瑶族自治县 961 961 120 566 54 107 88 26

灌阳县 1014 1014 120 31 125 60 30 648

龙胜各族自治县 682 682 46 130 22 24 460
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地区 合计 非脱贫县 脱贫县

按支出方向划分 绩效因素

小型病险
水库除险

加固

中小河流
治理

山洪灾害
防治

农村饮水
工程维修

养护

小型水库
工程维修

养护

山洪灾害
防治非工
程措施维
修养护

中型灌区
节水改造

新建小型
水库

水资源刚
性约束与

调度

农业水价
综合改革

水土保持
工程建设

水系连通
及水美乡
村建设

小计
支出进度
奖励指标

项目融资
奖励指标

项目前期
质量指标

项目竣工
验收指标

资源县 858 858 306 133 24 22 373

梧州市小计 19883 19883 13763 257 1061 1088 198 1200 73 243 2000 2000

梧州市本级 44 44 11 33

城区小计 9254 9254 7520 66 271 215 82 100 1000 1000

万秀区 143 143 17 68 40 18

龙圩区 8945 8945 7520 32 133 127 33 100 1000 1000

长洲区 166 166 17 70 48 31

县级小计 10585 10585 6243 191 790 873 105 1200 40 143 1000 1000

藤县 3374 3374 2435 75 293 500 51 20

苍梧县 6348 6348 3808 46 158 112 24 1200 1000 1000

岑溪市 476 476 38 219 189 30

蒙山县 387 387 32 120 72 20 143

北海市小计 10576 10576 8500 109 471 107 100 690 84 15 500 500

北海市本级 74 74 10 64

城区小计 4718 4718 4384 51 197 51 20 15

银海区 4519 4519 4384 19 79 17 20

海城区 78 78 14 31 18 15

铁山港区 121 121 18 87 16

县级小计 5784 5784 4116 58 274 107 39 690 500 500

合浦县 5784 5784 4116 58 274 107 39 690 500 500

防城港市小计 4691 4691 353 541 426 398 117 2730 56 70

防城港市本级 374 374 350 11 13

城区小计 685 685 120 236 210 49 70

港口区 116 116 18 69 10 19

防城区 569 569 102 167 200 30 70

县级小计 3632 3632 353 71 190 188 57 2730 43

上思县 3141 3141 49 122 158 39 2730 43

东兴市 491 491 353 22 68 30 18

钦州市小计 8227 8227 2259 3097 245 997 904 190 285 60 190

钦州市本级 502 502 450 12 40

城区小计 1814 1814 544 155 354 383 93 285

钦南区 762 762 311 47 147 210 47

钦北区 1052 1052 233 108 207 173 46 285

县级小计 5911 5911 1265 3097 90 643 521 85 20 190

浦北县 1841 1841 120 1349 29 230 86 27

灵山县 4070 4070 1145 1748 61 413 435 58 20 190

贵港市小计 10845 10845 1968 1620 264 1368 964 101 604 56 2900 1000 1000

贵港市本级 24 24 11 13

城区小计 7185 7185 582 1620 98 565 359 61 2900 1000 1000

港北区 326 326 41 184 85 16

港南区 2916 2916 1620 29 196 52 19 1000 1000

覃塘区 3943 3943 582 28 185 222 26 2900

县级小计 3636 3636 1386 166 803 605 29 604 43

平南县 1305 1305 436 76 334 430 29

桂平市 2331 2331 950 90 469 175 604 43

玉林市小计 8837 8837 3564 1194 285 1701 643 108 675 162 505

玉林市本级 49 49 13 36

城区小计 589 589 171 58 252 68 40

玉州区 350 350 171 26 115 21 17

福绵区 239 239 32 137 47 23

县级小计 8199 8199 3393 1194 227 1449 575 55 675 126 505

北流市 2350 2350 1194 66 293 75 27 675 20

容县 2186 2186 1590 45 198 30 28 43 252

博白县 2270 2270 1179 18 450 370 253

陆川县 446 446 44 284 75 43

兴业县 947 947 624 54 224 25 20
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地区 合计 非脱贫县 脱贫县

按支出方向划分 绩效因素

小型病险
水库除险

加固

中小河流
治理

山洪灾害
防治

农村饮水
工程维修

养护

小型水库
工程维修

养护

山洪灾害
防治非工
程措施维
修养护

中型灌区
节水改造

新建小型
水库

水资源刚
性约束与

调度

农业水价
综合改革

水土保持
工程建设

水系连通
及水美乡
村建设

小计
支出进度
奖励指标

项目融资
奖励指标

项目前期
质量指标

项目竣工
验收指标

百色市小计 15441 1198 14243 1511 5543 1468 2010 1152 289 689 373 159 1747 500 500

百色市本级 59 59 11 48

城区小计 1456 786 670 808 71 291 188 27 71

右江区 786 786 511 37 126 92 20

田阳区 670 670 297 34 165 96 27 51

县级小计 13926 353 13573 703 5543 1397 1719 964 251 689 254 159 1747 500 500

田东县 1783 1783 171 1182 37 157 209 27

平果市 353 353 78 171 104

德保县 1550 1550 120 35 194 69 30 689 52 361

靖西市 938 938 71 406 242 40 29 150

那坡县 420 420 163 24 160 48 25

凌云县 1018 1018 361 152 70 25 50 360

乐业县 4076 4076 120 2833 24 151 107 23 318 500 500

田林县 735 735 50 33 174 145 23 310

隆林各族自治县 377 377 23 188 74 40 52

西林县 2676 2676 171 1365 376 130 98 29 109 398

贺州市小计 30053 14256 15797 291 12328 202 912 870 88 3433 224 21 881 6000 4803 2353 2450

贺州市本级 45 45 11 34

城区小计 3588 3588 1818 109 389 231 20 21 1000 1000

八步区 421 421 68 205 128 20

平桂区 3167 3167 1818 41 184 103 21 1000 1000

县级小计 26420 10623 15797 291 10510 93 523 639 77 3433 170 881 6000 3803 2353 1450

钟山县 10623 10623 171 2004 42 162 126 1098 20 6000 1000 1000

昭平县 3327 3327 120 1898 31 201 150 42 435 450 450

富川瑶族自治县 12470 12470 6608 20 160 363 35 2335 150 446 2353 2353

河池市小计 29985 8377 21608 180 20941 824 1916 847 219 300 206 334 1278 2940 500 2240 200

河池市本级 107 107 60 11 36

城区小计 3050 3050 2042 92 336 226 34 300 20

金城江区 2644 2644 2042 44 119 119 300 20

宜州区 406 406 48 217 107 34

县级小计 26828 5220 21608 180 18899 672 1580 621 174 150 334 1278 2940 500 2240 200

罗城仫佬族自治
县

7492 7492 6801 46 186 234 29 196

环江毛南族自治
县

6794 6794 5723 350 189 112 27 138 255

南丹县 2746 2746 2463 52 133 98

天峨县 2474 2474 2282 52 110 30

凤山县 4186 4186 756 42 160 28 30 230 2940 500 2240 200

东兰县 439 439 24 176 68 21 150

巴马瑶族自治县 1704 1704 180 874 33 174 22 21 400

都安瑶族自治县 327 327 31 256 19 21

大化瑶族自治县 666 666 42 196 10 25 393

来宾市小计 17139 11407 5732 546 8477 183 983 948 171 650 3407 42 211 1021 500 500

来宾市本级 52 52 10 42

城区小计 751 751 50 296 370 35

兴宾区 751 751 50 296 370 35

县级小计 16336 10604 5732 546 8477 133 687 578 126 650 3407 211 1021 500 500

象州县 2588 2588 2026 25 130 197 34 176

武宣县 7378 7378 6351 30 163 151 33 650

金秀瑶族自治县 4685 4685 100 40 128 100 25 3407 385 500 500

忻城县 1047 1047 120 14 208 50 19 636

合山市 638 638 426 24 58 80 15 35

崇左市小计 10720 837 9883 291 5434 684 1022 791 189 410 139 217 1043 500 500

崇左市本级 43 43 10 33

城区小计 261 261 94 125 22 20

江州区 261 261 94 125 22 20

县级小计 10416 533 9883 291 5434 590 897 791 157 410 86 217 1043 500 500

龙州县 1912 1912 1696 31 146 39
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地区 合计 非脱贫县 脱贫县

按支出方向划分 绩效因素

小型病险
水库除险

加固

中小河流
治理

山洪灾害
防治

农村饮水
工程维修

养护

小型水库
工程维修

养护

山洪灾害
防治非工
程措施维
修养护

中型灌区
节水改造

新建小型
水库

水资源刚
性约束与

调度

农业水价
综合改革

水土保持
工程建设

水系连通
及水美乡
村建设

小计
支出进度
奖励指标

项目融资
奖励指标

项目前期
质量指标

项目竣工
验收指标

天等县 5483 5483 291 3738 185 196 191 24 358 500 500

大新县 1059 1059 147 169 98 20 217 408

宁明县 1429 1429 164 182 367 29 410 277

扶绥县 297 297 42 137 46 29 43

凭祥市 236 236 21 67 89 16 43
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附件2

2023年中央财政水利发展资金（第一批）任务清单

序号 行政区

小型病险
水库除险

加固
（座）

中小河流
治理（公

里）

山洪灾害
防治

（条）

中型灌区
节水改造
（万亩）

农业水价
综合改革
（万亩）

水土保持
工程建设
（平方公

里）

小型水库
建设

（座）

水系连通
及水美乡
村建设
（县）

水资源刚性约束与调度 水利工程设施维修养护

规模以上取
水在线计量
设施新建或
改建数量
（个）

实施县域节
水型社会达
标建设（含
再生水配

置）项目数
（个）

农村饮水
工程维修

养护
（处）

农村饮水
工程覆盖
服务人口
（万人）

小型水库
工程维修

养护
（座）

山洪灾害
防治非工
程措施维
修养护
（县）

约束性 约束性 约束性 约束性 约束性 约束性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性

合计 125 489.08 10 38.97 383.13 220 3 4 31 120 5319 1303 2493 103

一 区本级 2 0

二 南宁市 11 41 0 3.75 67.71 18 0 1 2 24 606 149.87 520 13

1 市本级 24 1

2 兴宁区 23 5.45 12 1

3 青秀区 2 15.7 29 6.83 16 1

4 江南区 20.24 27 6.3 8 1

5 西乡塘区 1 31.77 32 7.53 6 1

6 良庆区 32 7.37 11 1

7 邕宁区 45 10.4 21 1

8 武鸣区 4 66 17.99 98 1

9 横州市 1 3.75 100 26.88 151 1

10 宾阳县 1 22.59 1 1 100 26.88 94 1

11 上林县 2 9 1 52 12.12 47 1

12 马山县 18.41 9 55 9.76 39 1

13 隆安县 45 12.36 17 1

三 柳州市 4 68.67 1 3.78 0 34 0 0 3 1 347 80.38 220 7

1 市本级 1 2.13 1 1

2 城中区 1

3 鱼峰区 12 2.76 10

4 柳南区 1 23 5.45 7

5 柳北区 21 4.84 18

6 柳江区 35.9 1 42 9.75 21 1

7 柳城县 2 1 52 13.93 45 1

8 鹿寨县 1 53 14.26 41 1

9 融安县 15 9 40 10.96 40 1

10 融水苗族自治县 17.77 1.65 15 55 9.76 29 1

11 三江侗族自治县 10 49 8.67 9 1

四 桂林市 34 23.47 5 8.1 58.33 17 0 1 3 11 546 141.24 171 13

1 市本级 2 11 1

2 雁山区 21 4.84 5

3 临桂区 20.07 1 62 16.45 17 1

4 阳朔县 5 19.2 1 34 7.91 19 1

5 灵川县 3 1 1 49 13.16 22 1

6 永福县 3 1 44 11.63 11 1

7 全州县 0.7 1 6.8 39.13 1 1 63 17.38 8 1

8 兴安县 4 36 8.52 17 1

9 荔浦市 5 34 7.83 19 1

10 平乐县 8 55 14.7 24 1

11 恭城瑶族自治县 2 2.7 44 11.74 11 1

12 灌阳县 2 1.3 37 8.73 12 1

13 龙胜各族自治县 9 33 9.07 3 1

14 资源县 1 8 34 9.28 3 1

五 梧州市 0 62.51 0 2.4 25.84 0 0 0 2 6 332 83.76 199 7

1 市本级 6 1

2 万秀区 22 5.22 5 1

3 龙圩区 31.19 12.76 40 9.28 24 1

4 长洲区 23 5.38 5 1

5 藤县 10 1 74 20.45 100 1

6 苍梧县 21.32 2.4 47 11.03 18 1

7 岑溪市 90 24.02 38 1

8 蒙山县 13.08 1 36 8.38 9

六 北海市 0 37.07 0 1.38 2.29 0 0 0 1 18 134 34.26 21 5

1 市本级 18 1

2 海城区 2.29 10 2.38 1
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序号 行政区

小型病险
水库除险

加固
（座）

中小河流
治理（公

里）

山洪灾害
防治

（条）

中型灌区
节水改造
（万亩）

农业水价
综合改革
（万亩）

水土保持
工程建设
（平方公

里）

小型水库
建设

（座）

水系连通
及水美乡
村建设
（县）

水资源刚性约束与调度 水利工程设施维修养护

规模以上取
水在线计量
设施新建或
改建数量
（个）

实施县域节
水型社会达
标建设（含
再生水配

置）项目数
（个）

农村饮水
工程维修

养护
（处）

农村饮水
工程覆盖
服务人口
（万人）

小型水库
工程维修

养护
（座）

山洪灾害
防治非工
程措施维
修养护
（县）

约束性 约束性 约束性 约束性 约束性 约束性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性

3 银海区 18.09 1 26 6.07 1

4 铁山港区 29 6.68 1

5 合浦县 18.98 1.38 69 19.13 21 1

七 防城港市 1 0 0 5.46 8.92 0 0 0 1 1 118 30.23 80 5

1 市本级 1 1

2 港口区 23 5.3 2 1

3 防城区 8.92 42 11.66 40 1

4 上思县 5.46 1 36 8.52 32 1

5 东兴市 1 17 4.75 6 1

八 钦州市 14 15.12 0 0.57 34.78 0 0 0 1 10 343 92.9 181 5

1 市本级 1 10 1

2 钦南区 3 60 16.13 42 1

3 钦北区 2 0.57 85 22.71 35 1

4 浦北县 1 7.8 94 25.23 17 1

5 灵山县 7 7.32 34.78 1 104 28.83 87 1

九 贵港市 10 14.12 0 1.21 0 0 0 1 1 1 488 131.35 191 5

1 市本级 1 1

2 港北区 76 20.18 17 1

3 港南区 14.12 80 21.5 10 1

4 覃塘区 4 1 76 20.29 43 1

5 平南县 2 137 36.64 35 1

6 桂平市 4 1.21 1 119 32.74 86

十 玉林市 30 18 0 1.35 76.34 0 0 0 4 7 548 144.59 125 5

1 市本级 7 1

2 玉州区 1 38 8.83 3 1

3 福绵区 56 15.03 7 1

4 北流市 17.4 1.35 1 120 32.14 15 1

5 容县 14 27.65 1 81 21.72 6 1

6 博白县 7 48.69 114 31.41 74

7 陆川县 1 72 19.82 15

8 兴业县 8 0.6 1 67 15.64 5

十一 百色市 11 19.93 3 1.38 11.39 39 0 0 5 10 529 109.25 182 11

1 市本级 10 1

2 右江区 4 1 38 8.8 18

3 田阳区 1 1 42 11.52 13 1

4 田东县 1 4.33 47 10.96 42 1

5 平果市 51 11.94 21

6 德保县 1 1.38 7 1 49 8.76 12 1

7 靖西市 1 1 1 61 10.93 5 1

8 那坡县 0.6 40 7.23 6 1

9 凌云县 1 4.44 8 38 6.87 8 1

10 乐业县 1 10 8 38 6.82 13 1

11 田林县 1 7 44 7.86 16 1

12 隆林各族自治县 1 48 8.49 14 1

13 西林县 1 5 1 6.95 9 33 9.07 14 1

十二 贺州市 2 51.64 0 6.87 2.65 29 1 1 3 8 247 58.71 175 3

1 市本级 8 1

2 八步区 1 61 14.31 26

3 平桂区 8.77 2.65 47 12.84 23

4 昭平县 1 7.68 19 51 9.08 30 1

5 钟山县 1 11 2.2 1 1 48 11.31 23

6 富川瑶族自治县 24.19 4.67 10 1 1 40 11.17 73 1

十三 河池市 2 79.49 1 0.6 33.21 33 1 0 2 6 502 100.81 134 9

1 市本级 6 1

2 金城江区 10.33 0.6 1 36 8.31 20

3 宜州区 55 15.15 21 1

4 罗城仫佬族自治县 19.89 16.14 47 8.4 33 1

5 环江毛南族自治县 21.6 1 17.07 6 48 8.54 15 1

6 南丹县 10.31 40 9.28 18

—8—



序号 行政区

小型病险
水库除险

加固
（座）

中小河流
治理（公

里）

山洪灾害
防治

（条）

中型灌区
节水改造
（万亩）

农业水价
综合改革
（万亩）

水土保持
工程建设
（平方公

里）

小型水库
建设

（座）

水系连通
及水美乡
村建设
（县）

水资源刚性约束与调度 水利工程设施维修养护

规模以上取
水在线计量
设施新建或
改建数量
（个）

实施县域节
水型社会达
标建设（含
再生水配

置）项目数
（个）

农村饮水
工程维修

养护
（处）

农村饮水
工程覆盖
服务人口
（万人）

小型水库
工程维修

养护
（座）

山洪灾害
防治非工
程措施维
修养护
（县）

约束性 约束性 约束性 约束性 约束性 约束性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性 指导性

7 天峨县 9.56 33 7.68 5

8 凤山县 4.6 11 1 40 7.23 6 1

9 东兰县 1 44 7.95 8 1

10 巴马瑶族自治县 2 3.2 9 44 7.86 4 1

11 都安瑶族自治县 65 11.56 2 1

12 大化瑶族自治县 7 50 8.85 2 1

十四 来宾市 4 32.87 0 1.3 32.81 29 1 0 0 9 279 68.69 171 7

1 市本级 9 1

2 兴宾区 75 20.66 74 1

3 象州县 7.42 27.93 53 14.26 39 1

4 武宣县 23.25 1.3 49 11.38 30 1

5 金秀瑶族自治县 2.2 10 1 32 8.94 10 1

6 忻城县 1 19 53 9.4 10 1

7 合山市 3 4.88 17 4.05 8 1

十五 崇左市 2 25.19 0 0.82 28.86 21 0 0 3 6 300 76.96 123 8

1 市本级 6 1

2 江州区 1 51 13.71 1

3 天等县 2 18.98 8 50 8.85 38 1

4 大新县 28.86 7 43 11.8 13 1

5 龙州县 6.21 37 10.19 1

6 宁明县 0.82 6 46 12.7 49 1

7 扶绥县 1 56 15.03 9 1

8 凭祥市 1 17 4.68 14 1
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附件3

2023年中央财政水利发展资金（第一批）绩效目标表总表

专项（项目）名称 2023年中央财政水利发展资金（第一批）

省级财政部门 广西壮族自治区财政厅 省级主管部门 广西壮族自治区水利厅

市（县）级主管部门 各市（县、区）水利局

补助金额（万元） 245133

年度总体目
标

按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展有关水利建设和维修养护 ，推动水利改革发展。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 单位 指标值

产出指标

数量指标

治理流域面积200—3000平方公里中小河流长度 公里 489.08
小型水库建设座数 座 3

小型水库除险加固座数 座 125
实施山洪灾害防治的县数 个 107

山洪沟治理数量 条 10
实施水系连通及水美乡村建设县数 个 4

规模以上取水在线计量设施新建或改建数量 个 120
实施县域节水型社会达标建设（含再生水配置）项目数 个 31

中型灌区节水配套改造面积 万亩 38.97
农村饮水工程维修养护数量 处 5319
小型水库工程维修养护座数 座 2493

山洪灾害防治非工程措施设施维修养护县数 个 103

质量指标

截至2024年6月底，完工项目初步验收率 (%) 100%
工程验收合格率(%) 100%

已建工程是否存在质量问题 (是/否) 否

时效指标
截至2023年底，投资完成比例(%) ≥80%
截至2024年6月，投资完成比例(%) 100%

成本指标

小型病险水库除险加固 万元 ≤17217
中小河流治理 万元 ≤123361
山洪灾害防治 万元 ≤10642

农村饮水工程维修养护 万元 ≤17425
小型水库工程维修养护 万元 ≤13858

山洪灾害防治非工程措施维修养护 万元 ≤2771
中型灌区节水改造 万元 ≤19476

新建小型水库 万元 ≤8000
水资源刚性约束与调度 万元 ≤2519

农业水价综合改革 万元 ≤2729
水土保持工程建设 万元 ≤9335

水系连通及水美乡村建设 万元 ≤17800

效益指标

经济效益指标

新增改革实施面积 万亩 383.13 
中小河流治理保护耕地面积 万亩 44.13
取水量在线计量率提高比例 % 15 

社会效益指标

山洪灾害防治保护人口 万人 231.35
中小河流治理保护人口 万人 71.84

山洪灾害非工程措施设施维修养护覆盖服务人口 万人 209.23
农村饮水工程维修养护覆盖服务人口 万人 1303 

小型水库维修养护覆盖服务人口 万人 673.11 

生态效益指标
水土流失综合治理面积 平方公里 220 

新增年节水能力 万立方米 44 

可持续影响指标
已建工程是否良性运行（是/否） 是

工程是否达到设计使用年限（是/否） 是
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绩效指标

满意度指标 服务对满意度指标 受益群众满意度（%） ≥90%
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附件4

2023年中央财政水利发展资金 （第一批）绩效目标分解表

序号 行政区

产出指标 效益指标
满意度

指标

数量指标 质量指标 时效指标 成本指标 经济社会指标 社会效益指标 生态效益指标 可持续影响指标
服务对满意

度指标

小型病险

水库除险

加固座数

（座）

治理中小

河流长度

（公里）

山洪沟治

理数量

（条）

实施山洪

灾害防治

的县数

（个）

中型灌区

节水配套

改造面积

（万亩）

小型水库

建设座数

（座）

水系连通

及水美乡

村建设试

点县

（个）

实施县域

节水型社

会达标建

设（含再

生水配

置）项目
数（个）

规模以上

取水在线

计量设施

新建或改

建数量
（个）

农村饮水

工程维修

养护

（处）

小型水库

工程维修

养护座数

（座）

山洪灾害

防治非工

程措施设

施维修养

护县数
（个）

截至2024
年6月底，

完工项目

初步验收

率（%）

工程验收

合格率
（%）

已建工程
是否存在

质量问题
（是/否）

截至2023
年底，投

资完成比
例(%)

截至2024
年6月，投

资完成比
例(%)

万元

新增改革

实施面积

（万亩）

中小河流

治理保护

耕地面积

（万亩）

取水量在
线计量率

提高比例
（%）

山洪灾害

防治保护

人口（万

人）

中小河流

治理保护

人口（万

人）

山洪灾害

非工程措

施设施维

修养护覆

盖服务人

口（万
人）

农村饮水

工程维修

养护覆盖

服务人口

（万人）

小型水库

维修养护

覆盖服务

人口（万

人）

水土流失

综合治理

面积（平

方公里）

新增年节

水能力

（万立方

米）

已建工程

是否良性

运行（是/

否）

工程是否
达到设计

使用年限
（是/否）

受益群众满
意度（%）

合计 125 489.08 10 107 38.97 3 4 31 120 5319 2493 103 100% 100% 否 ≥80% 100% 245133 383.13 44.13 15% 231.35  71.84 209.23 1303.00  673.11 220 44 是 是 ≥90%

一
自治区水

利厅
1 2 100% 100% 否 ≥80% 100% 2500 1% 是 是 ≥90%

二 南宁市 11 41.00 0 12 3.75 0 1 2 24 606 520 13 100% 100% 否 ≥80% 100% 27418 67.71 5.35 1% 17.13 10.09 17.13 149.87  140.40 18 2 是 是 ≥90%

1 市本级 24 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 105 1% 是 是 ≥90%

2 兴宁区 1 23 12 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 183 1.10 1.10 5.45 3.24 是 是 ≥90%

3 青秀区 2 1 29 16 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 789 15.7 1.10 1.10 6.83 4.32 是 是 ≥90%

4 江南区 1 27 8 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 386 20.24 1.35 1.35 6.30 2.16 是 是 ≥90%

5 西乡塘区 1 1 32 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 530 31.77 1.18 1.18 7.53 1.62 是 是 ≥90%

6 良庆区 1 32 11 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 194 0.88 0.88 7.37 2.97 是 是 ≥90%

7 邕宁区 1 45 21 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 318 1.35 1.35 10.40 5.67 是 是 ≥90%

8 武鸣区 4 1 66 98 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1158 2.25 2.25 17.99 26.46 是 是 ≥90%

9 横州市 1 1 3.75 100 151 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 3087 2.23 2.23 26.88 40.77 是 是 ≥90%

10 宾阳县 1 22.59 1 1 1 100 94 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 13432 3.35 1.55 5.59 1.55 26.88 25.38 1 是 是 ≥90%

11 上林县 2 1 1 52 47 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1206 1.10 1.10 12.12 12.69 9 1 是 是 ≥90%

12 马山县 18.41 1 55 39 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 5602 2.00 1.39 4.50 1.39 9.76 10.53 9 是 是 ≥90%

13 隆安县 1 45 17 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 428 1.65 1.65 12.36 4.59 是 是 ≥90%

三 柳州市 4 68.67 1 7 3.78 0 0 3 1 347 220 7 100% 100% 否 ≥80% 100% 25695 0 3.49 1% 21.09 4.49 21.09 80.38 59.40 34 4 是 是 ≥90%

1 市本级 1 1 2.13 1 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1358 1% 4.30 4.30 是 是 ≥90%

2 城中区 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 43 2 是 是 ≥90%

3 鱼峰区 12 10 100% 100% 否 ≥80% 100% 86 2.76 2.70 是 是 ≥90%

4 柳南区 1 23 7 100% 100% 否 ≥80% 100% 182 5.45 1.89 是 是 ≥90%

5 柳北区 21 18 100% 100% 否 ≥80% 100% 152 4.84 4.86 是 是 ≥90%

6 柳江区 35.90 1 1 42 21 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 11391 1.56 7.02 2.70 7.02 9.75 5.67 是 是 ≥90%

7 柳城县 2 1 1 52 45 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 776 1.80 1.80 13.93 12.15 1 是 是 ≥90%

8 鹿寨县 1 1 53 41 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 445 1.84 1.84 14.26 11.07 1 是 是 ≥90%

9 融安县 15.00 1 40 40 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 4869 0.95 3.25 0.76 3.25 10.96 10.80 9 是 是 ≥90%

10 融水苗族

自治县
17.77 1 1.65 55 29 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 5604 0.98 1.49 1.03 1.49 9.76 7.83 15 是 是 ≥90%

11 三江侗族

自治县
1 49 9 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 789 1.39 1.39 8.67 2.43 10 是 是 ≥90%

四 桂林市 34 23.47 5 13 8.10 0 1 3 11 546 171 13 100% 100% 否 ≥80% 100% 23123 58.33 2.17 1% 54.15 2.58 55.55 141.24  46.17 17 5 是 是 ≥90%

1 市本级 2 1 11 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 868 1% 0.45 1.85 是 是 ≥90%

2 雁山区 21 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 93 4.84 1.35 是 是 ≥90%

3 临桂区 20.07 1 1 62 17 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 5249 2.02 4.75 2.34 4.75 16.45 4.59 是 是 ≥90%

4 阳朔县 5 1 1 34 19 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 896 19.2 1.33 1.33 7.91 5.13 2 是 是 ≥90%

5 灵川县 3 1 1 1 49 22 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1026 8.55 8.55 13.16 5.94 1 是 是 ≥90%

6 永福县 3 1 1 44 11 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 917 8.25 8.25 11.63 2.97 是 是 ≥90%

7 全州县 0.70 1 1 6.80 1 1 63 8 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 7616 39.13 0.01 11.22 0.05 11.22 17.38 2.16 2 是 是 ≥90%

8 兴安县 4 1 36 17 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 913 4.85 4.85 8.52 4.59 是 是 ≥90%

9 荔浦市 5 1 34 19 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 761 1.76 1.76 7.83 5.13 是 是 ≥90%

10 平乐县 8 1 55 24 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1269 1.98 1.98 14.70 6.48 是 是 ≥90%

11 恭城瑶族

自治县
2 2.70 1 44 11 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 961 0.14 1.63 0.19 1.63 11.74 2.97 是 是 ≥90%

12 灌阳县 2 1 1.30 37 12 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1014 1.24 1.24 8.73 3.24 是 是 ≥90%

13 龙胜各族

自治县
1 33 3 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 682 1.43 1.43 9.07 0.81 9 是 是 ≥90%

14 资源县 1 1 34 3 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 858 6.71 6.71 9.28 0.81 8 是 是 ≥90%

五 梧州市 0 62.51 0 7 2.40 0 0 2 6 332 199 7 100% 100% 否 ≥80% 100% 19883 25.84 4.18 1% 9.58 12.46 8.42 83.76 53.73 0 2 是 是 ≥90%

1 市本级 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 44 1% 是 是 ≥90%

2 万秀区 1 22 5 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 143 0.71 0.71 5.22 1.35 是 是 ≥90%

3 龙圩区 31.19 1 40 24 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 8945 12.76 2.45 1.33 5.02 1.33 9.28 6.48 是 是 ≥90%
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序号 行政区

产出指标 效益指标
满意度

指标

数量指标 质量指标 时效指标 成本指标 经济社会指标 社会效益指标 生态效益指标 可持续影响指标
服务对满意

度指标

小型病险

水库除险

加固座数

（座）

治理中小

河流长度

（公里）

山洪沟治

理数量

（条）

实施山洪

灾害防治

的县数

（个）

中型灌区

节水配套

改造面积

（万亩）

小型水库

建设座数

（座）

水系连通

及水美乡

村建设试

点县

（个）

实施县域

节水型社

会达标建

设（含再

生水配

置）项目
数（个）

规模以上

取水在线

计量设施

新建或改

建数量
（个）

农村饮水

工程维修

养护

（处）

小型水库

工程维修

养护座数

（座）

山洪灾害

防治非工

程措施设

施维修养

护县数
（个）

截至2024
年6月底，

完工项目

初步验收

率（%）

工程验收

合格率
（%）

已建工程
是否存在

质量问题
（是/否）

截至2023
年底，投

资完成比
例(%)

截至2024
年6月，投

资完成比
例(%)

万元

新增改革

实施面积

（万亩）

中小河流

治理保护

耕地面积

（万亩）

取水量在
线计量率

提高比例
（%）

山洪灾害

防治保护

人口（万

人）

中小河流

治理保护

人口（万

人）

山洪灾害

非工程措

施设施维

修养护覆

盖服务人

口（万
人）

农村饮水

工程维修

养护覆盖

服务人口

（万人）

小型水库

维修养护

覆盖服务

人口（万

人）

水土流失

综合治理

面积（平

方公里）

新增年节

水能力

（万立方

米）

已建工程

是否良性

运行（是/

否）

工程是否
达到设计

使用年限
（是/否）

受益群众满
意度（%）

4 长洲区 1 23 5 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 166 0.98 0.98 5.38 1.35 是 是 ≥90%

5 藤县 10.00 1 1 74 100 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 3374 0.46 2.58 5.15 2.58 20.45 27.00 1 是 是 ≥90%

6 苍梧县 21.32 1 2.40 47 18 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 6348 1.27 1.43 2.29 1.43 11.03 4.86 是 是 ≥90%

7 岑溪市  1 90 38 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 476 1.39 1.39 24.02 10.26 是 是 ≥90%

8 蒙山县 1 1 36 9 100% 100% 否 ≥80% 100% 387 13.08 1.16 8.38 2.43 1 是 是 ≥90%

六 北海市 0 37.07 0 4 1.38 0 0 1 18 134 21 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 10576 2.29 3.91 1% 4.05 6.03 4.05 34.26 5.67 0 1 是 是 ≥90%

1 市本级 18 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 74 1% 是 是 ≥90%

2 海城区 1 10 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 78 2.29 0.63 0.63 2.38 是 是 ≥90%

3 银海区 18.09 1 1 26 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 4519 2.20 0.75 1.20 0.75 6.07 1 是 是 ≥90%

4 铁山港区 1 29 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 121 0.69 0.69 6.68 是 是 ≥90%

5 合浦县 18.98 1 1.38 69 21 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 5784 1.71 1.98 4.83 1.98 19.13 5.67 是 是 ≥90%

七 防城港市 1 0.00 0 5 5.46 0 0 1 1 118 80 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 4691 8.92 0.00 1% 6.06 0.00 6.06 30.23 21.60 0 2 是 是 ≥90%

1 市本级 1 1 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 374 1% 是 是 ≥90%

2 港口区 1 23 2 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 116 0.75 0.75 5.30 0.54 是 是 ≥90%

3 防城区 1 42 40 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 569 8.92 2.70 2.70 11.66 10.80 是 是 ≥90%

4 上思县 1 5.46 1 36 32 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 3141 1.80 1.80 8.52 8.64 2 是 是 ≥90%

5 东兴市 1 1 17 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 491 0.81 0.81 4.75 1.62 是 是 ≥90%

八 钦州市 14 15.12 0 4 0.57 0 0 1 10 343 181 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 8227 34.78 1.00 1% 8.69 1.15 8.69 92.90 48.87 0 2 是 是 ≥90%

1 市本级 1 10 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 502 1% 1 是 是 ≥90%

2 钦南区 3 1 60 42 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 762 1.92 1.92 16.13 11.34 是 是 ≥90%

3 钦北区 2 1 0.57 85 35 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1052 3.20 3.20 22.71 9.45 是 是 ≥90%

4 浦北县 1 7.80 1 94 17 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1841 0.40 1.14 0.80 1.14 25.23 4.59 是 是 ≥90%

5 灵山县 7 7.32 1 1 104 87 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 4070 34.78 0.60 2.43 0.35 2.43 28.83 23.49 1 是 是 ≥90%

九 贵港市 10 14.12 0 5 1.21 0 1 1 1 488 191 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 10845 0 2.80 1% 8.83 3.80 5.39 131.35  51.57 0 2 是 是 ≥90%

1 市本级 1 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 24 1% 是 是 ≥90%

2 港北区 1 76 17 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 326 1.16 1.16 20.18 4.59 是 是 ≥90%

3 港南区 14.12 1 80 10 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 2916 2.80 0.98 3.80 0.98 21.50 2.70 是 是 ≥90%

4 覃塘区 4 1 1 76 43 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 3943 1.10 1.10 20.29 11.61 是 是 ≥90%

5 平南县 2 1 137 35 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1305 2.15 2.15 36.64 9.45 是 是 ≥90%

6 桂平市 4 1 1.21 1 119 86 100% 100% 否 ≥80% 100% 2331 3.44 32.74 23.22 2 是 是 ≥90%

十 玉林市 30 18.00 0 7 1.35 0 0 4 7 548 125 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 8837 76.34 1.01 1% 10.66 3.23 5.39 144.59  33.75 0 6 是 是 ≥90%

1 市本级 7 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 49 1% 是 是 ≥90%

2 玉州区 1 1 38 3 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 350 0.88 0.88 8.83 0.81 是 是 ≥90%

3 福绵区 1 56 7 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 239 1.12 1.12 15.03 1.89 是 是 ≥90%

4 北流市 17.40 1 1.35 1 120 15 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 2350 0.74 1.90 2.89 1.90 32.14 4.05 1 是 是 ≥90%

5 容县 14 1 1 81 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 2186 27.65 1.49 1.49 21.72 1.62 2 是 是 ≥90%

6 博白县 7 1 114 74 100% 100% 否 ≥80% 100% 2270 48.69 1.63 31.41 19.98 是 是 ≥90%

7 陆川县 1 1 72 15 100% 100% 否 ≥80% 100% 446 1.86 19.82 4.05 2 是 是 ≥90%

8 兴业县 8 0.60 1 1 67 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 947 0.27 1.78 0.34 15.64 1.35 1 是 是 ≥90%

十一 百色市 11 19.93 3 12 1.38 0 0 5 10 529 182 11 100% 100% 否 ≥80% 100% 15441 11.39 0.65 1% 37.45 1.36 33.36 109.25  49.14 39 6 是 是 ≥90%

1 市本级 10 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 59 1% 是 是 ≥90%

2 右江区 4 1 1 38 18 100% 100% 否 ≥80% 100% 786 1.51 8.80 4.86 1 是 是 ≥90%

3 田阳区 1 1 1 42 13 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 670 1.24 1.24 11.52 3.51 1 是 是 ≥90%

4 田东县 1 4.33 1 47 42 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1783 0.21 1.31 0.39 1.31 10.96 11.34 是 是 ≥90%

5 平果市 1 51 21 100% 100% 否 ≥80% 100% 353 2.58 11.94 5.67 是 是 ≥90%

6 德保县 1 1 1.38 1 49 12 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1550 1.33 1.33 8.76 3.24 7 1 是 是 ≥90%

7 靖西市 1 1 1 1 61 5 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 938 8.90 8.90 10.93 1.35 2 是 是 ≥90%

8 那坡县 0.60 1 40 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 420 0.05 1.00 0.02 1.00 7.23 1.62 是 是 ≥90%

9 凌云县 1 1 38 8 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1018 4.44 7.90 7.90 6.87 2.16 8 是 是 ≥90%
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序号 行政区

产出指标 效益指标
满意度

指标

数量指标 质量指标 时效指标 成本指标 经济社会指标 社会效益指标 生态效益指标 可持续影响指标
服务对满意

度指标

小型病险

水库除险

加固座数

（座）

治理中小

河流长度

（公里）

山洪沟治

理数量

（条）

实施山洪

灾害防治

的县数

（个）

中型灌区

节水配套

改造面积

（万亩）

小型水库

建设座数

（座）

水系连通

及水美乡

村建设试

点县

（个）

实施县域

节水型社

会达标建

设（含再

生水配

置）项目
数（个）

规模以上

取水在线

计量设施

新建或改

建数量
（个）

农村饮水

工程维修

养护

（处）

小型水库

工程维修

养护座数

（座）

山洪灾害

防治非工

程措施设

施维修养

护县数
（个）

截至2024
年6月底，

完工项目

初步验收

率（%）

工程验收

合格率
（%）

已建工程
是否存在

质量问题
（是/否）

截至2023
年底，投

资完成比
例(%)

截至2024
年6月，投

资完成比
例(%)

万元

新增改革

实施面积

（万亩）

中小河流

治理保护

耕地面积

（万亩）

取水量在
线计量率

提高比例
（%）

山洪灾害

防治保护

人口（万

人）

中小河流

治理保护

人口（万

人）

山洪灾害

非工程措

施设施维

修养护覆

盖服务人

口（万
人）

农村饮水

工程维修

养护覆盖

服务人口

（万人）

小型水库

维修养护

覆盖服务

人口（万

人）

水土流失

综合治理

面积（平

方公里）

新增年节

水能力

（万立方

米）

已建工程

是否良性

运行（是/

否）

工程是否
达到设计

使用年限
（是/否）

受益群众满
意度（%）

10 乐业县 1 10.00 1 38 13 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 4076 0.15 0.96 0.62 0.96 6.82 3.51 8 是 是 ≥90%

11 田林县 1 1 44 16 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 735 1.14 1.14 7.86 4.32 7 是 是 ≥90%

12 隆林各族

自治县
1 1 48 14 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 377 1.29 1.29 8.49 3.78 1 是 是 ≥90%

13 西林县 1 5.00 1 1 33 14 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 2676 6.95 0.25 8.29 0.33 8.29 9.07 3.78 9 是 是 ≥90%

十二 贺州市 2 51.64 0 5 6.87 1 1 3 8 247 175 3 100% 100% 否 ≥80% 100% 30053 2.65 3.58 1% 7.57 5.03 2.61 58.71 47.25 29 4 是 是 ≥90%

1 市本级 8 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 45 1% 是 是 ≥90%

2 八步区 1 1 61 26 100% 100% 否 ≥80% 100% 421 2.10 14.31 7.02 1 是 是 ≥90%

3 平桂区 8.77 1 47 23 100% 100% 否 ≥80% 100% 3167 2.65 1.44 1.29 2.45 12.84 6.21 是 是 ≥90%

4 昭平县 1 7.68 1 51 30 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 3327 0.19 1.49 0.41 1.49 9.08 8.10 19 是 是 ≥90%

5 钟山县 1 11.00 1 2.20 1 1 48 23 100% 100% 否 ≥80% 100% 10623 1.10 1.57 1.13 11.31 6.21 1 是 是 ≥90%

6 富川瑶族

自治县
24.19 1 4.67 1.00 1 40 73 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 12470 0.85 1.12 1.04 1.12 11.17 19.71 10 2 是 是 ≥90%

十三 河池市 2 79.49 1 12 0.60 1 0 2 6 502 134 9 100% 100% 否 ≥80% 100% 29985 33.21 9.06 1% 21.43 14.90 16.83 100.81  36.18 33 3 是 是 ≥90%

1 市本级 1 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 107 1% 是 是 ≥90%

2 金城江区 10.33 1 0.60 1 36 20 100% 100% 否 ≥80% 100% 2644 0.58 1.65 0.72 8.31 5.40 1 是 是 ≥90%

3 宜州区 1 55 21 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 406 1.67 1.67 15.15 5.67 是 是 ≥90%

4 罗城仫佬

族自治县
19.89 1 47 33 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 7492 16.14 5.61 1.53 10.10 1.53 8.40 8.91 是 是 ≥90%

5 环江毛南

族自治县
21.60 1 1 48 15 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 6794 17.07 1.28 7.71 1.61 7.71 8.54 4.05 6 是 是 ≥90%

6 南丹县 10.31 1 40 18 100% 100% 否 ≥80% 100% 2746 0.40 1.50 0.70 9.28 4.86 是 是 ≥90%

7 天峨县 9.56 1 33 5 100% 100% 否 ≥80% 100% 2474 0.17 1.45 0.32 7.68 1.35 是 是 ≥90%

8 凤山县 4.60 1 1 40 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 4186 0.21 1.47 0.36 1.47 7.23 1.62 11 是 是 ≥90%

9 东兰县 1 1 44 8 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 439 0.92 0.92 7.95 2.16 2 是 是 ≥90%

10 巴马瑶族

自治县
2 3.20 1 44 4 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1704 0.80 1.10 1.10 1.10 7.86 1.08 9 是 是 ≥90%

11 都安瑶族

自治县
1 65 2 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 327 1.06 1.06 11.56 0.54 是 是 ≥90%

12 大化瑶族

自治县
1 50 2 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 666 1.37 1.37 8.85 0.54 7 是 是 ≥90%

十四 来宾市 4 32.87 0 6 1.30 1 0 0 9 279 171 7 100% 100% 否 ≥80% 100% 17139 32.81 3.68 1% 7.02 2.88 7.02 68.69 46.17 29 0 是 是 ≥90%

1 市本级 9 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 52 1% 是 是 ≥90%

2 兴宾区 1 75 74 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 751 1.74 1.74 20.66 19.98 是 是 ≥90%

3 象州县 7.42 1 53 39 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 2588 27.93 1.05 1.20 0.66 1.20 14.26 10.53 是 是 ≥90%

4 武宣县 23.25 1 1.30 49 30 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 7378 2.60 1.29 2.17 1.29 11.38 8.10 是 是 ≥90%

5 金秀瑶族

自治县
2.20 1 1.00 32 10 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 4685 0.03 1.33 0.05 1.33 8.94 2.70 10 是 是 ≥90%

6 忻城县 1 1 53 10 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1047 0.67 0.67 9.40 2.70 19 是 是 ≥90%

7 合山市 3 1 17 8 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 638 4.88 0.79 0.79 4.05 2.16 是 是 ≥90%

十五 崇左市 2 25.19 0 7 0.82 0 0 3 6 300 123 8 100% 100% 否 ≥80% 100% 10720 28.86 3.26 1% 17.64 3.85 17.64 76.96 33.21 21 5 是 是 ≥90%

1 市本级 6 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 43 1% 是 是 ≥90%

2 江州区 1 1 51 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 261 2.37 2.37 13.71 1 是 是 ≥90%

3 天等县 2 18.98 1 50 38 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 5483 1.87 4.58 1.45 4.58 8.85 10.26 8 是 是 ≥90%

4 大新县 1 43 13 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1059 28.86 3.50 3.50 11.80 3.51 7 是 是 ≥90%

5 龙州县 6.21 1 37 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1912 1.39 1.04 2.40 1.04 10.19 是 是 ≥90%

6 宁明县 1 0.82 46 49 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 1429 3.95 3.95 12.70 13.23 6 是 是 ≥90%

7 扶绥县 1 1 56 9 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 297 1.45 1.45 15.03 2.43 2 是 是 ≥90%

8 凭祥市 1 1 17 14 1 100% 100% 否 ≥80% 100% 236 0.75 0.75 4.68 3.78 2 是 是 ≥90%
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附件5

2023年中央财政水利发展资金（第一批）自治区本级支出科目明细表

单位：万元

序号 单位代码 预算单位 项目名称
功能分类科目名

称及编码
部门经济科目名称及

编码
政府经济科目名称

及编码
金额

合      计 2500.00 

1 503001
广西壮族自治区水利厅

本级

广西典型小型灌区灌
溉取水计量设施配套

项目

2130311
水资源节约管理

与保护

30227
委托业务费

50502 
商品和服务支出

200.00 

2 503006
广西壮族自治区水利科

学研究院
山洪灾害防治(中央

水利发展资金)
2130399

其他水利支出

31007
信息网络及软件购置

更新

50601
资本性支出（一）

2000.00 

3 503019
广西壮族自治区水资源

管理服务中心

取水监测计量数据接
入及用水统计直报管

理应用项目

2130311
水资源节约管理

与保护

31007
信息网络及软件购置

更新

50601
资本性支出（一）

300.00 
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